

法人単位事業活動計算書

法人合計

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	134,381,280	142,293,589	-7,912,309
	老人福祉事業収益	38,605,983	39,152,445	-546,462
	障害福祉サービス等事業収益	589,632,503	554,364,872	35,267,631
	経常経費寄附金収益	34,020,000	990,000	33,030,000
	その他の収益	2,341,320	7,845,620	-5,504,300
	サービス活動収益計(1)	798,981,086	744,646,526	54,334,560
	費用			
	人件費	517,437,861	534,708,786	-17,270,925
	事業費	131,389,982	120,963,098	10,426,884
	事務費	52,058,773	41,243,896	10,814,877
減価償却費	32,267,363	21,037,386	11,229,977	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,855,699	-8,774,346	-4,081,353	
サービス活動費用計(2)	720,298,280	709,178,820	11,119,460	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	78,682,806	35,467,706	43,215,100	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	151,963	191,364	-39,401
	その他のサービス活動外収益	7,509,653	7,396,091	113,562
	サービス活動外収益計(4)	7,661,616	7,587,455	74,161
	費用			
	支払利息	96,650		96,650
その他のサービス活動外費用	1,893,695	2,400,141	-506,446	
サービス活動外費用計(5)	1,990,345	2,400,141	-409,796	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,671,271	5,187,314	483,957	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	84,354,077	40,655,020	43,699,057	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	547,494,000	80,523,000	466,971,000
	特別収益計(8)	547,494,000	80,523,000	466,971,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	659,411	5,229,570	-4,570,159
国庫補助金等特別積立金積立額	547,494,000	80,523,000	466,971,000	
特別費用計(9)	548,153,411	85,752,570	462,400,841	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-659,411	-5,229,570	4,570,159	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	83,694,666	35,425,450	48,269,216	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	450,937,973	374,600,382	76,337,591
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	534,632,639	410,025,832	124,606,807
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	500,607,972	115,912,141	384,695,831
	その他の積立金積立額(16)	21,000,000	75,000,000	-54,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,014,240,611	450,937,973	563,302,638